B pREFEITURA
: & MUNIGIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 1.587/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE VENCIMENTO DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR CHEFE DO

CONTROLE INTERNO, DANDO-LHE NOVO SÍMBOLO, BEM

COMO REORGANIZA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

REFERENTE A OUTROS CARGOS COMISSIONADOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO.

A Câmara Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, por seus representantes,

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - O cargo de provimento em comissão de Assessor Chefe do Controle Interno, criado

pela Resolução nº 337, de 9 de maio de 2003, passa a ser identificado pelo símbolo DAS-II, e o seu ocupante

perceberá a importância mensal de R$ 4.012,71 (quatro mil, doze reais e setenta e um centavos), conforme o

Anexo | desta lei.

Art. 2º — Passam a ser identificados, na forma do Anexo | desta lei, pelo simbolo DAS-III, com

a manutenção dos respectivos vencimentos, os seguintes cargos de provimento em comissão: Assessor

Técnico da Presidência, Assistente de Plenário, Chefe de Gabinete da Presidência, Monitor de Viaturas

e Relações Públicas e Comunicações.

Art. 3º — Para efeito de consolidar o vencimento-base de cada cargo de provimento em

comissão da Câmara Municipal de Cantagalo, passa a vigorar a tabela do Anexo | desta lei.

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CER; 28500-000
Teis.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabin refeit n lo.ri.gov.br
Home: www.cantagalo.ri.gov.br

D PREFEITURA
NA T a A MUNICIPAL DE

o AA DANTADALD
> )
AVTAGPY Contiança, Honestidade e hrabalho!

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 4º — Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2021.

JOAQUIM AUGUSTOCARVALHO DE PAULA

PREFEITO

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.rji.gov.br
Home: www.cantagalo.ri.gov.br

& PREFEITURA
« s/ MUNICIPAL DE

i U

FE CANTAGALO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO 1

NUMERO DE CARGOS DENOMINAÇÃO SÍIMBOLO VENCIMENTOS
1 DIRETOR GERAL DASI R$ 6.012,71
1 ASSESSOR CHEFE DO CONTROLE DAS I] R$ 4.012,71

INTERNO
l ASSESSOR TECNICO DA PRESIDÊNCIA DAS III R$ 2.714,74
2 ASSISTENTE DE PLENÁRIO DAS IIl R$ 2.714,74
] CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DAS III R$ 2.714,74
1 MONITOR DE VIATURAS DAS II] R$ 2.714,74
] RELAÇÕES PÚBLICAS E COMUNICAÇÕES DAS III R$ 2.714,74
5 ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DAS V R$ 1.024,20

DIRETORA
11 ASSISTENTE DE EXPEDIENTE DAS V R$ 1.024,20

| ASSISTENTE DO DIRETOR GERAL DAS V R$ 1.024,20

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.ri.gov.br

Home: www.cantagalo.rj.gov.br